
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 171

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  60   Del  05-04-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI SISTEMAZIONE RISTRUTTURAZIONE E ADEGUA=

MENTO  FUNZIONALE DEL CAMPO DA CALCIO A 8 IMPIANTO
SPORTIVO  DI  VIA AVELLINO -  CUP: J76I18000040009
CIG: 7792017FD4 LIQUIDAZIONE SOMMA IN ANTICIPAZIO=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-04-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 60 del 05-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
che con Delibera di G.M. n.166 del 09/11/2018 è stato approvato il Progetto
esecutivo relativo ai lavori  relativi alla "Sistemazione, ristrutturazione eadeguamento del campo da calcio ad 8 dell'impianto sportivo di via Avellino";

- che con propria determinazione n. 166 del 29/11/2018 (REG GEN 584) si
determinava a contrarre per la scelta del contraente a cui affidare i lavori
attribuendo alla SUA della Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di
selezione del contraente;
- che con Determinazione n.43 (R.G. 69) del 31/01/2019 del Settore Affari
Generali e Contratti della Provincia di Fermo i lavori sono stati aggiudicati   in
via definitiva all’ATI Impresa LIMONTA SPORT SRL (Mandataria), con sede
legale ad Erba (CO), in Corso XXV Aprile 167/B, (C.F/P.I. 00354970139) ed
EREDI PACI GERARDO SRL COSTRUZIONI IMPIANTI ELETTRICI
(Mandante), con sede a Corridonia (MC), Zona Industriale Via E. Mattei, 118,
(C.F./P.I.: 01096690431)  con il ribasso offerto del 25,80%;
- che con con Determinazione n.71 (R.G. 133) del 21/02/2019 del Settore Affari
Generali e Contratti della Provincia di Fermo, a seguito della positiva dell'iter di
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, è stata dichiarata l'efficacia
dell'aggiudicazione;
- che con propria Determinazione n.30 del 26/02/2019 è stato preso atto
dell'aggiudicazione disposta dalla SUA e provveduto al relativo impegno di
spesa previa acquisizione del CIG derivato;
- che con REP 267 in data 12/03/2019 è stato stipulato relativo contratto;
- che in data 12/03/2019 hanno avuto inizio i lavori;

DATO ATTO:
- che,   ai sensi  dell'art.35 comma 18 del D.Lvo 50/2016 e così come previsto
dall'art. 8 del Contratto, sul valore del contratto d’appalto verrà calcolato
l’importo dell’anticipazione del prezzo pari al 20 per cento da corrispondere al
contraente entro quindici giorni dall’effettivo inizio dei lavori.
- che l’erogazione dell’anticipazione è subordinata alla costituzione di garanzia
fideiussoria bancaria o assicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato
del tasso di interesse legale applicato al periodo necessario al recupero
dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma dei lavori. L'importo della
garanzia verrà gradualmente ed automaticamente ridotto nel corso dei lavori, in
rapporto al progressivo recupero dell'anticipazione da parte della stazione
appaltante.
- che l'anticipazione del  20% del valore dell'appalto risulta pari  pari ad €
63.277,50 oltre Iva al 10%;

CONSIDERATO:
- che la Ditta ha stipulato apposita garanzia fidejussoria n. 254009426  presso
Consorzio la Allianz Assicurazioni  per l'importo di € 63.277,50;
- che dall'atto costitutivo dell'ATI  le quote rispetto alle quali le ditte eseguiranno
le prestazioni di propria competenza in totale autonomia fiscale sono le
seguneti:
87,43 % per la società Limonta Sport spa;
12,57 % per la Ditta Eredi Paci Gerardo srl;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 60 del 05-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



- che pertanto l'importo dell'anticipazione da corrispondere alla Ditta Limonta
SpA è pari ad € 55.323,53 oltre IVa al 10% per un importo lordo di € 60.855,87
e l'importo da corrispondre alla Ditta Eredi Paci Gerardo srl è pari ad € 7.953,98
oltre IVA al 10% per un importo lordo di € 8.749,38;

VISTE:
- la fattura n. 19400028 del 02/04/2019 dell'imoprto di 55.323,53 oltre IVa al
10% emessa dalla Ditta Limonta SpA con sede in via Crema 60 - Cologno al
Serio (BG) P.Iva 00354970139;
- la fattura n. 34/A del 03/04/2019 dell'importo di € 7.953,98 oltre IVA al 10%
emessa dalla Ditta  Eredi Paci Gerardo srl con sede a Corridonia (MC), Zona
Industriale Via E. Mattei, 118, (C.F./P.I.: 01096690431);

VERIFICATA la regolarità contributiva come da acquisizione online dei DURC
rispettivamente Protocollo INAIL_15773300 con validità fino al 26/07/2019 per
la Ditta Limonta srl e Protocollo INPS_14291123 con validità fino al 20/06/2019;

RITENUTO di procedere alla liquidazione della sopraccitata fattura quale
anticipazione ai sensi dell'art.35 comma 18 del D.Lvo 50/2016;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il D.Lvo 50/2016;

VISTO il D.leg.vo n. 267/2000;

      DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di PROCEDERE alla liquidazione, tramite anticipazione di cassa,  delle
seguenti fatture:
- fattura n. 19400028 del 02/04/2019 emessa dalla Ditta Limonta SpA con sede
in via Crema 60 - Cologno al Serio (BG) P.Iva 00354970139 per l'importo totale
di € 60.855,87 compresa Iva al 10% con imputazione al CAP.2845/1 imp
384/2018 sub 4;
- la fattura n. 34/A del 03/04/2019 emessa dalla Ditta  Eredi Paci Gerardo srl
con sede a Corridonia (MC), Zona Industriale Via E. Mattei, 118, (C.F./P.I.:
01096690431) per l'importo totale di € 8.749,38 con imputazione al CAP.2845/1
imp 384/2018 sub 5;

di DARE ATTO che si provvederà all'immediata richiesta della somma alla
Cassa DD.PP. in quanto l'opera è finaziata con mutuo;

di dare atto che il CIG e CUP sono i seguenti:
CUP: J76I18000040009
CIG: 7792017FD4

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 60 del 05-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 05-04-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 60 del 05-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 60 del 05-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


